Plano de Trabalho (id. 0036138888) e anexos do presente processo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA E DA
CONTRAPARTIDA (ART. 14, INCISO III, DO DECRETO Nº 26.165, DE  24 DE JUNHO DE
2021)
2.1. O valor global do ajuste é de R$ 1.068.567,42 (um milhão, sessenta e oito mil quinhentos
e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos), devendo ser destinado, exclusivamente, ao objeto de
que trata a Cláusula Primeira, sendo vedada a sua destinação a qualquer fim, elemento ou objeto diverso
do indicado de forma discriminada no Plano de Trabalho.

2.2. A participação financeira da CONCEDENTE será no importe de R$ 1.046.455,07 (um
milhão, quarenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sete centavos), conforme Nota de
Empenho (Id. 0036400523);

2.3. A contrapartida da CONVENENTE consistirá no repasse de serviços, consistente na

elaboração do projeto básico estimado em R$ 22.112,35 (vinte e dois mil cento e doze reais e trinta e
cinco centavos), conforme Declaração de Contrapartida (id. 0036137360), e no uso de seus próprios bens,
serviços e pessoal, para execução deste Convênio e no gerenciamento dos recursos da CONCEDENTE,
responsabilizando-se, de forma integral e isolada, pelos valores que excederem o previsto.